
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBUCAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 09ABR2018

RES. 0 2 8 0 / 1 8
Expte. N° 4.111/18

VISTO:

rr¿s¿
I ...*•*••"'

La presentación realizada por el Dr. Hernán Ulm, docente de la Carrera de Filosofía de esta Facultad,
mediante la cual solicita auspicio para la realización del VI Coloquio Internacional: "Perspectivas en torno al
Arte Contemporáneo", el que se realizará los días 08 al 10 de mayo de 2018; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado encuentro está organizado por el Instituto de Investigaciones en Cultura y Arte
(IICA), dependiente de la Secretaría de Extensión de la U.N.Sa. y que el mismo cuenta con el aval
correspondiente de la Escuela de Filosofía;

Que según informa este Coloquio contará con la participación de destacados representantes vinculados
al arte contemporáneo y, al igual que en ediciones anteriores, se busca promover un ámbito de debate y
reflexión que permita integrar la temática de! arte contemporáneo en sus distintas manifestaciones y está
dirigido a estudiantes, docentes e investigadores de artes, humanidades y afínes, artistas y público en general;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho N° 080,
aconseja auspiciar la realización del Coloquio propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 27 de marzo de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUSPICIAR la realización del "K7 COLOQUIO INTERNACIONAL: PERSPECTIVAS
EN TORNO AL ARTE CONTEMPORÁNEO, el que se llevará a cabo durante los días 08, 09 y 10 de mayo
de 2018 y contará con la presencia de los siguientes expositores:

> Dra. Sandra TORLUCCI (UNA)
> Dr. Eduardo PELLEJERO (Brasil)
> Dra. Ana María RISCO (Chile)
> Artista Pablo ROSA (Salta)
> Esp. Belkys SCOLAMIERI (Córdoba)

> Lie. Stella ARBER (Santa Fe)
> Lie. Marcelo COMANDU (Córdoba)
> Lie. Rodolfo FENOGLIO (Salta)
> Dr. Paulo CUSTODIO (Brasil)
> Dr. Hernán SOSA (Salta)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los interesados, Carrera de Filosofía, Escuelas, Departamento e Institutos
de la Facultad y CUEH.

Mg. RHU.A CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UN-*5--
facultad Humanidades - UNSa


